Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Алексеевское профессиональное училище»

Приказ

« 03 »

«Об организации работы службы медиации в ГБПОУ «Алексеевское
профессиональное училище»

В целях обеспечения мер, обеспечивающих защиту прав детей, формирования
безопасного пространства, профилактику и решения конфликтных ситуаций в
ГБПОУ «Алексеевское профессиональное училище», а также во исполнение
законодательства о профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу службы медиации в ГБПОУ «Алексеевское
профессиональное училище»

2. Утвердить состав службы медиации. Приложение 1.
3. Утвердить план работы службы медиации. Приложение 2.
4. Назначить главным медиатором преподавателя математики Абудихину

5. Преподавателю Абудихиной Е. А. сформировать состав службы
медиации из числа педагогов, обучающихся, родителей

6. Психологу Чаплыгиной Е. А. разработать и провести комплекс
тренингов по профилактике и решению конфликтных ситуаций для
участников службы медиации.

7. Заместителю директора по УВР Чаплыгиной Е. А., предоставить
методические рекомендации по организации работы службы медиации.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Чаплыгину Е. А.

Е. А.

и. о. директора ГБПОУ
«Алексеевское профессиональное училище» — К. Ф. Иванова

X  И I  ' s  Nw «Утверждаю»
и.о. директора ГБПОУ «Алексеевское

профессиональное училище»
% К . Ф. Иванова

 ̂Приказ от PJ, АЛ, Л М /г

Состав службы медиации
ГБПОУ «Алексеевское профессиональное училище»

№ ФИО Должность
1. Абудихина Екатерина Анатольевна Председатель службы

медиации
Чаплыгина Елена Алексеевна Куратор в решении

конфликтных ситуаций с
участниками учебно-

воспитательного процесса
2. Рыжков Тимофей Медиатор 1 -2 курс
3. Петроченко Сергей Медиатор 1 -2 курс
4. Залепухина Диана Медиатор 3-4 курс
5. Демин Владимир Медиатор 3-4 курс
6.